

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

*Утверждена  
руководителем объекта  
сметной комиссии  
в соответствии с  
протоколом от 29.07.2014 г. № 1.  
Секретарь комиссии:*

Наименование стройки – Ленинградская обл. Сланцевский р-н.  
Объект: г. Сланцы, ул. Кирова, дом 37

*Виталий Витальевич*



Первый заместитель генерального директора  
НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных  
домов Ленинградской области»  
Вашунов В.В.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: г. Сланцы ул. Кирова дом 37.

Составлена в ценах ТСНБ-ЛО-2001 с пересчетом на март 2014 года.

Сметная стоимость: 705256.00 руб.  
Нормативная трудоемкость: 1246.00 ч. час.  
Зарплата основных рабочих: 206464.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/пл	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	рабочих-строителей, чел-ч. на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Фасад.											
1	ТЕРр 61-10-001	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,45, к материалам: 5,41, (Н.Р. 79*0,85 = 67% = 44086,90 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 26320,54 руб.)	100 м2	1,64	5894,75 4681,77	1,78 0	76566,42	65801,34	18,83 0	201,84 0	331,02 0
	(999-9900)	Строительный мусор	т	7,9376	0	0,99 0	0				
2	ТЕРр 61-10-001	Ремонт штукатурки балконов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,45, к материалам: 5,41, (Н.Р. 79*0,85 = 67% = 4496,39 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 2684,41 руб.)	100 м2	0,2	5127,61 3915,42	0,99 0	8022,83	6711,03	1,28 0	201,84 0	40,37 0

## Сметный Калькулятор

	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0.968	0		0						
3	ТЕРр 62-25-007	Шпатлевка фасадов простых с:земли и лесов Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,4, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3,21, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 13867,34 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 8157,26 руб.)	100 м2	5.42	<u>1185.13</u> 438.59	<u>2.05</u> 0.45	33373.92	20372.24	<u>48.89</u> 20.90	23.60 0.02	127.91 0.11		
4	ТЕРр 62-25-001	Огрунтовка фасадов простых с:земли и лесов Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,66, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3,86, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 2222,36 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 1307,27 руб.)	100 м2	5.42	<u>436.04</u> 70.18	<u>17.95</u> 0.18	10991.88	3259.82	<u>453.37</u> 8.36	4.29 0.01	23.25 0.05		
5	ТЕРр 62-24-001	Окраска силикатными красками за 2 раза фасадов по:штукатурке с земли и лесов Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,31, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 6,53, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 15145,29 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 8909,00 руб.)	100 м2	5.42	<u>909.12</u> 478.39	<u>4.85</u> 1.11	37407.23	22220.93	<u>113.30</u> 51.56	25.09 0.05	135.99 0.27		
6	ТЕРр 62-04-007 (прим.)	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон только со стороны фасада с лесов с подготовкой и расчисткой старой краски: до 35 % Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,25, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 4,16, (Н.Р. 68*0,85 = 58% = 9003,25 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 4967,31 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверхн ости	1.29	<u>1891.38</u> 1402.77	<u>5.61</u> 1.34	18130.77	15508.04	<u>30.76</u> 14.81	74.56 0.06	96.18 0.08		
7	ТЕРр 58-20-002	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до:0,7 м Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 5,23, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3,3, (Н.Р. 83*0,85 = 71% = 4307,05 руб. С.П. 65*0,8 = 52% = 3154,46 руб.)	100 м	0.6	<u>4277.76</u> 1174.89	<u>11.49</u> 4.86	12198.29	6041.28	<u>36.06</u> 24.99	63.22 0.20	37.93 0.12		
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0.198	0		0						



8	ТЕРр 61-10-001	Ремонт штукатурки цоколя по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м <sup>2</sup> толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,45, к материалам: 5,41, (Н.Р. 79*0,85 = 67% = 11490,77 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 6860,16 руб.)	100 м <sup>2</sup>	0.52	<u>5060,92</u> 3848,49	<u>1,24</u> 0	20561,92	17150,41	<u>4,16</u> 0	201,84 0	104,96 0
9	ТЕРр 62-25-007	Строительный мусор Шпателька цоколя Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,4, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 3,21, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 1156,80 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 680,47 руб.)	т 100 м <sup>2</sup>	2,5168 0,52	0 <u>1127,51</u> 381,38	<u>1,64</u> 0,36	0 2946,03	1699,58	<u>3,75</u> 1,60	23,60 0,02	12,27 0,01
10	ТЕРр 62-23-001	Окраска силикатными красками за 1 раз цоколя по: штукатурке с земли и лесов Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,33, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 6,53, (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 1158,26 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 681,33 руб.)	100 м <sup>2</sup>	0.52	<u>613,44</u> 381,51	<u>3,13</u> 0,71	2484,12	1700,16	<u>7,05</u> 3,16	23,01 0,04	11,97 0,02
11	ТЕР 8-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,25, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 4,25, (Н.Р. 122*0,85*0,9 = 93% = 30796,24 руб. С.П. 80*0,8*0,85 = 54% = 17881,69 руб.)	100 м <sup>2</sup>	5.42	<u>1142,09</u> 711,66	<u>5,24</u> 1,25	42971,13	33056,18	<u>120,70</u> 58,06	43,50 0,07	235,77 0,38
12	СЦП 1-27	Мусор строительный (Н.Р. 100 = 100% = 25,08 руб. С.П. 60 = 60% = 15,05 руб.)	Руб. за тонну	3.3	<u>7,60</u> 7,60	<u>0</u> 0	25,08	25,08	<u>0</u> 0	0 0	0 0
13	СЦП СЦП3-2-10-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работавшими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 Индексы: к стоимости машин: 6,44,	1 т	3.3	<u>22,91</u> 0	<u>22,91</u> 0	486,88	0	<u>486,88</u> 0	0 0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				266166	193546	1325 183		1158 1
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			193546				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1325				

## Сметный Калькулятор

		в том числе зарплата машинистов:		1		183				
		Индекс к стоимости материалов:		1		71295				
		Материалы в текущем уровне цен:		1		0				
		Итого с индексацией:	руб.			266166	193546	1325	1158	1
		Накладные расходы %:	%			137756				
		Итого с накладными:	руб.			403922				
		Сметная прибыль %:	%			81619				
		Итого:	руб.			485541				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	2		9711				
		Итого:	руб.			495252				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18		89145.36				
		Всего по разделу:	руб.			584397				

## Раздел 2. Отсстка.

1	ТЕРР 68-12-005	Разборка покрытий и оснований:цементно-бетонных Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,97, к з/п машинистов: 8,57, (Н.Р. 104*0,85 = 88% = 5319,78 руб. С.П. 60*0,8 = 48% = 2901,70 руб.)	100 м2	0.44	<u>3364.17</u> 1190.67	<u>2173.50</u> 412.49	11155.47	4489.78	<u>6665.69</u> 1555.42	77.72 16.85	34.20 7.41
2	ТЕРР 27-04-001-0 4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из щебня к стоим. экслп. машин: 1.25 к з/п рабочих: 1.15 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,12, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 3,2, (Н.Р. 142*0,85*0,9 = 109% = 428,46 руб. С.П. 95*0,8*0,85 = 65% = 255,50 руб.)	100 м3	0.044	<u>4425.02</u> 426.18	<u>3983.72</u> 616.27	1235.57	160.70	<u>1072.74</u> 232.38	24.19 20.60	1,06 0,91
	408-0392	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 10-40 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2014 Ленинградская область 3-я зона)	м3	4.4	(809.06)		(3559.86)				
3	ТЕРР 06-01-001-0 1	Устройство бетонной подготовки к стоим. экслп. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 9,01, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 7,64, (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80% = 932,05 руб. С.П. 65*0,8*0,85 = 44% = 512,63 руб.)	100 м3	0.044	<u>6298.47</u> 2769.14	<u>1433.05</u> 320.53	2317.00	1044.19	<u>568.12</u> 120.87	180.00 18.00	7.92 0,79



401-0008	Бетон тяжелый, класс В22,5 (М300) (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2014 Ленинградская область 3-я зона)	м3	4.488	(3382.6)		(15181.11)			
101-2615	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2014 Ленинградская область 3-я зона)	м2	44	(29.26)		(1287.44)			
	<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				14708	5695	8307 1909	43 9
	Индекс к оплате труда рабочих:		1			5695			
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			8307			
	в том числе зарплата машинистов:		1			1909			
	Индекс к стоимости материалов:		1			707			
	Материалы в текущем уровне цен:		1			20028			
	<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				34736	5695	8307 1909	43 9
	Накладные расходы %:	%				6680			
	<b>Итого с накладными:</b>	руб.				41416			
	Сметная прибыль %:	%				3670			
	<b>Итого:</b>	руб.				45086			
	Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	2			902			
	<b>Итого:</b>	руб.				45988			
	Налог на добавленную стоимость %	%	18			8277.84			
	<b>Всего по разделу:</b>	руб.				54266			

**Раздел 3. Окона.**

1	Снятие оконных переплетов: остекленных	Индекс:	100 м2	0.0221	731.60 700.41	31.19 18.76	137.10	132.66	4.44 3.55	46.11 0.93	1.02 0.02
56-02-002	к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,44, к з/п машинистов: 8,57, (Н.Р. 82*0,85 = 70% = 95,35 руб. С.П. 62*0,8 = 50% = 68,11 руб.)										
(999-9900)	Строительный мусор	т	0.075582	0			0				
2	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки откосов	Индекс:	100 м2	0.01	2103.82 1991.45	112.37 41.36	175.43	170.67	4.76 3.54	128.73 2.15	1.29 0.02
56-01-001	к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,24, к з/п машинистов: 8,57, (Н.Р. 82*0,85 = 70% = 121,95 руб. С.П. 62*0,8 = 3075% = 5356,96 руб.)										
(999-9900)	Строительный мусор	т	0.1066	0			0				

3	ТЕРР 56-03-002	Снятие подоконных досок деревянных в зданиях: каменных Индексы: к з/л рабочих: 8,57, (Н.Р. 70*0,85 = 60% = 37,09 руб. С.П. 45*0,8 = 36% = 22,25 руб.)	100 м2	0,005	<u>1442,59</u> 1442,59	<u>0</u> 0	61,81	61,81	<u>0</u> 0	94,97 0	0,47 0
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0,0175	0		0				
4	ТЕР 10-01-034-6	Установка в жилых и общественных зданий оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,33, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3,91, (Н.Р. 100*0,85*0,9 = 76% = 413,77 руб. С.П. 50*0,8*0,85 = 34% = 185,11 руб.)	100 м2 проемо в	0,0221	<u>11481,80</u> 2778,45	<u>411,76</u> 96,16	1282,11	526,23	<u>39,40</u> 18,21	145,72 4,23	3,22 0,09
	ООО ПКФ "СИНДИ"	Блоки оконные 1640*1240мм	шт	1	(9500)		(9500,00)				
	ООО ПКФ "СИНДИ"	Откосы 400*1640мм	шт	2	(440)		(880)				
5	ТЕРР 58-20-001	Смена обделок из листовой стали отливов шириной до: 0,4 м Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 5,15, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3,31, (Н.Р. 71 *0,85 = 60% = 42,82 руб. С.П. 52*0,8 = 42% = 29,97 руб.)	100 м	0,0124	<u>2465,73</u> 669,19	<u>5,68</u> 2,33	144,97	71,11	<u>0,36</u> 0,25	41,41 0,12	0,51 0,00
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0,002778	0		0				
	ООО ПКФ "СИНДИ"	Водоотливы 300*1240мм	шт	1	(415)		(415,00)				
	101-1706	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,50 мм	Т	-0,0022816	9289,49		-21,19				
6	ТЕР 10-01-035-1	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,44, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 3,5, (Н.Р. 100*0,85*0,9 = 76% = 32,41 руб. С.П. 50*0,8*0,85 = 34% = 14,50 руб.)	100 пог. м	0,0125	<u>4608,88</u> 393,79	<u>15,71</u> 4,35	226,77	42,18	<u>0,87</u> 0,47	21,19 0,19	0,26 0,00
	ООО ПКФ "СИНДИ"	Подоконник 400*1240мм	шт	1	(505,5)		(506)				



7	ТЕР 15-02-026-3	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) выравнивающими смесями типа «ветонит»: откосов оконных снаружи здания плоских к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к материалам: 8,57, (Н.Р. 89*0,85*0,9 = 68% = 51,78 руб. С.П. 44*0,8*0,85 = 30% = 22,84 руб.)	100 м2 поверхн ости	0.004	<u>2947,15</u> 2218,63	<u>90,66</u> 25,23	98,28	76,05	<u>0,36</u> 0,10	105,77 1,04	0,42 0,00
	101-3169	Шпателька Ветонит Л, цвет белый (ТССЛ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2014 Ленинградская область 3-я зона)	т	0.00576	(14782,33)		(85,15)				
8	СЦП 1-27	Мусор строительный Индексы: к з/л рабочих: 8,57, (Н.Р. 100 = 100% = 13,03 руб. С.П. 60 = 60% = 7,82 руб.)	Руб. за тонну	0.2	<u>7,60</u> 7,60	<u>0</u> 0	13,03	13,03	<u>0</u> 0	0 0	0 0
9	СЦП СЦП3-2-10- 1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 Индексы: к стоимости машин: 6,44, Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	1 т	0.2	<u>22,91</u> 0	<u>22,91</u> 0	29,51	0	<u>29,51</u> 0	0 0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2148	1094	80 26		7 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			1094				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			80				
		в том числе зарплата машинистов:		1			26				
		Индекс к стоимости материалов:		1			974				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			11386				
		Итого с индексацией:	руб.				13534	1094	80 26		7 0
		Накладные расходы %:	%				808				
		Итого с накладными:	руб.				14342				
		Сметная прибыль %:	%				5708				
		Итого:	руб.				20050				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	2			401				
		Итого:	руб.				20451				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			3681,18				
		Всего по разделу:	руб.				24132				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 4. Двери.</b>											
1	ТЕРР 56-10-001	Снятие дверных полотен к з/л рабочих: 8,57, (Н.Р. 82*0,85 = 70% = 178,84 руб. С.П. 62*0,8 = 50% = 127,75 руб.)	100 м2	0.0546	<u>546.01</u> 546.01	<u>0</u> 0	255.49	255.49	<u>0</u> 0	36.28 0	1.98 0
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0.064428	0		0				
2	ТЕРР 56-09-002	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с:выломкой четвертей в кладке Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 3,81, к з/л машинистов: 8,57, (Н.Р. 82*0,85 = 70% = 828,34 руб. С.П. 62*0,8 = 50% = 591,67 руб.)	100 коробок	0.02	<u>7072.81</u> 6829.42	<u>243.39</u> 74.60	1189.11	1170.56	<u>18.55</u> 12.79	449.60 3.97	8.99 0.08
	(999-9900)	Строительный мусор	Т	0.212	0		0				
3	ТЕРР 10-01-040-0 2	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами в деревянных рубленых стенах площадью проема:до 3 м2 к стоим. эксл. машин: 1.25 к з/л рабочих: 1.15 Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,25, к з/л машинистов: 8,57, к материалам: 7.27, (Н.Р. 118*0,85*0,9 = 90% = 3384,25 руб. С.П. 63*0,8*0,85 = 43% = 1616,92 руб.)	100 м2	0.0609	<u>8627.90</u> 7109.69	<u>399.68</u> 95.11	4309.31	3710.64	<u>103.45</u> 49.64	334.00 4.27	20,34 0,26
	ООО "ДвериОпто М"	Двери наружные металлические 1450*2100мм	шт	1	(14520)		(14520.00)				
	ООО "ЛИС"	Двери внутренние деревянные 1450*2100мм	шт	1	(5438)		(5438)				
4	ТЕРР 56-12-006	Смена дверных приборов:замков Индексы: к з/л рабочих: 8,57, к материалам: 3,57, (Н.Р. 82*0,85 = 70% = 103,54 руб. С.П. 62*0,8 = 50% = 73,95 руб.)	100 шт.	0.01	<u>1841,75</u> 1725.89	<u>0</u> 0	152.05	147.91	<u>0</u> 0	106.80 0	1,07 0
	101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2014 Ленинградская область 3-я зона)	компл	1	(204.44)		(204.44)				



5	ТЕР 15-02-031-1	Штукатурка поверхностей дверных откосов по бетону и камню: плоских к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 6,44, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 4,79, (Н.Р. 89*0,85*0,9 = 68% = 204.95 руб. С.П. 44*0,8*0,85 = 30% = 90.42 руб.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.0084	$\frac{7667.53}{4134.87}$	$\frac{86.36}{51.94}$	441.00	297.66	$\frac{4.67}{3.74}$	204.06 2.06	1.71 0.02
6	ТЕРр 61-01-011	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (односторонняя штукатурка) сухой расстановной смесью (типа "ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: дверных откосов плоских Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 7,76, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 2,17, (Н.Р. 67*0,85 = 57% = 107.66 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 60.44 руб.)	100 м2 поверхности	0.0084	$\frac{3540.00}{2564.27}$	$\frac{70.36}{59.33}$	205.69	184.60	$\frac{4.59}{4.27}$	130.63 0.46	1.10 0.00
	101-3169	Шпатлевка Ветонит Л, цвет белый (ТСЦ для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2014 Ленинградская область 3-я зона)	т	0.01428	(14782.33)		(211.09)				
7	ТЕР 13-03-004-1 3	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью эл-5116 Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,38, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 5,43, (Н.Р. 77*0,85*0,9 = 59% = 20.40 руб. С.П. 56*0,8*0,85 = 38% = 13.14 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.0609	$\frac{350.08}{65.88}$	$\frac{5.90}{0.38}$	127.98	34.38	$\frac{1.57}{0.20}$	3.83 0.02	0.23 0.00
8	ТЕР 15-04-0244	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнения проемов дверных Индексы: к з/п рабочих: 8,57, к стоимости машин: 4,43, к з/п машинистов: 8,57, к материалам: 4,34, (Н.Р. 89*0,85*0,9 = 68% = 210.68 руб. С.П. 44*0,8*0,85 = 30% = 92.95 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.0609	$\frac{1048.77}{592.73}$	$\frac{3.33}{0.91}$	429.90	309.35	$\frac{0.90}{0.47}$	35.75 0.05	2.18 0.00
9	СЦП 1-27	Мусор строительный Индексы: к з/п рабочих: 8,57, (Н.Р. 100 = 100% = 17.98 руб. С.П. 60 = 60% = 10.79 руб.)	Руб. за тонну	0.276	$\frac{7.60}{7.60}$	$\frac{0}{0}$	17.98	17.98	$\frac{0}{0}$	0 0	0 0

Сметный Калькулятор

10	СЦП 1	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 Индекс: к стоимости машин: 6,44,	1 т	0.276	<u>22.91</u> 0	<u>22.91</u> 0	40.72	0	<u>40.72</u> 0	0	0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				7169	6129	174 71		38 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			6129				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			174				
		в том числе зарплата машинистов:		1			71				
		Индекс к стоимости материалов:		1			866				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			20374				
		Итого с индексацией:	руб.				27543	6129	174 71		38 0
		Накладные расходы %:	%				5057				
		Итого с накладными:	руб.				32600				
		Сметная прибыль %:	%				2678				
		Итого:	руб.				35278				
		Резерв средств на непредвиденные расходы %	%	2			706				
		Итого:	руб.				35984				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			6477.12				
		Всего по разделу:	руб.				42461				
		Итого по всем разделам:	руб.				705256				
		Всего по смете:	руб.				705256				

СОСТАВИЛ:

Главный специалист проектно-сметного отдела



Роостин Е.В.

ПРОВЕРИЛ:

Начальник отдела



Головин А.А.